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Szef BBN spotkał się z ambasadorem Kazachstanu w RP

Szef BBN Paweł Soloch spotkał się we wtorek z ambasadorem Kazachstanu w Polsce
Margulan'em Baimukhan'em. Rozmawa dotyczyła m.in. udziału prezydenta Andrzeja Dudy
w czwartkowej debacie otwartej RB ONZ oraz jego spotkania z prezydentem Kazachstanu
Nursułtanem Nazarbajewem.

W czwartek prezydent Andrzej Duda weźmie udział w debacie wysokiego
szczebla Rady Bezpieczeństwa ONZ w Nowym Jorku. Debatę zorganizował
Kazachstan, który obecnie sprawuje prezydencję w Radzie Bezpieczeństwa.
Polska obejmie przewodnictwo w maju 2019 r.

„Konsultacje z ambasadorem Kazachstanu w Polsce były związane z
przygotowaniami do czwartkowej wizyty prezydenta Andrzeja Dudy w Nowym
Jorku, związanej z objęciem przez Polskę niestałego miejsca w Radzie
Bezpieczeństwa ONZ w latach 2018-2019” - powiedział szef BBN Paweł Soloch.

Poinformował także, że w Nowym Jorku prezydent Andrzej Duda odbędzie
dwustronne spotkanie z prezydentem Kazachstanu Nursułtanem Nazarbajewem,
który poprowadzi czwartkową debatę. Zwrócił uwagę, że będzie to pierwsza
okazja do zabrania przez Polskę głosu w Radzie na szczeblu głowy państwa po
objęciu w niej niestałego członkostwa 1 stycznia 2018 roku.

Według P. Solocha, tematem debaty będzie "budowa zaufania w obszarze nierozprzestrzeniania broni masowego
rażenia". Jak zaznaczył, Kazachstan "jest jednym z nielicznych państw, które dobrowolnie zrezygnowało z
posiadania potencjału nuklearnego”.

Szef BBN podkreślił, że stosunki między Polską a Kazachstanem są bardzo "dobre i intensywne". W tym
kontekście przypomniał wizytę prezydenta Nazarbajewa w Polsce w 2016 r oraz ubiegłoroczną wizytę prezydenta
Dudy w Astanie. „Prezydenci m.in. podjęli decyzję o zacieśnienia wzajemnej współpracy w ramach wspólnego
niestałego członkostwa naszych państw w Radzie Bezpieczeństwa ONZ” - dodał.

W czwartek prezydent spotka się także m.in. z sekretarzem generalnym ONZ Antonio Guterresem oraz z
ambasadorami przy ONZ wszystkich krajów członkowskich Unii Europejskiej.

Polska objęła niestałe członkostwo w Radzie Bezpieczeństwa ONZ 1 stycznia b.r. Nasz kraj będzie zasiadał w RB
ONZ przez dwa kolejne lata tj. do końca grudnia 2019 r. Poza regularnymi posiedzeniami Rady Bezpieczeństwa,
na których kraj jest reprezentowany z reguły przez ambasadora przy ONZ, każda kolejna prezydencja w RB
organizuje otwartą debatę wysokiego szczebla z udziałem szefów państw oraz ministrów spraw zagranicznych.
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